ПРОТОКОЛ
[bookmark: _Hlk124323748]заседания комиссии по капитальному ремонту, благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту

10.03.2023

В режиме видеоконференции					                                    17:00

Регламент: основные выступления до 4 мин.; выступления с места до 3 мин.

Участники заседания:
Председатель: И.С. Власенко
Члены комиссий: О.А. Котяева, И.А. Симонова
Приглашенные участники: Е.Л. Шевцова, Е.И.Сидаркова

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от числа ее списочного состава.
Кворум имеется.
Повестка дня:
1. Рассмотрение обращение главы управы Тверского района от 01.03.2023 № 177/01 о согласовании адресного перечня по посадке деревьев на объектах озеленения 3-й категории на территории Тверского района города Москвы (весенний период).
2.	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 16.02.2023г. № 79/2023 «О согласовании направления средств стимулирования Тверского района на реализацию в 2023 году мероприятий на территории района в рамках финансирования, выделенного в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы».
3.	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 17.03.2022 № 470/2022 «О согласовании направления средств стимулирования Тверского района на реализацию в 2022 году мероприятий на территории района в рамках финансирования, выделенного в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы».
4. Особенности проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах города Москвы, включенных в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете Фонда, и которые не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества.

ВОПРОС №1	Рассмотрение обращение главы управы Тверского района от 01.03.2023 № 177/01 о согласовании адресного перечня по посадке деревьев на объектах озеленения 3-й категории на территории Тверского района города Москвы (весенний период).
Выступили:  И.С. Власенко, О.А. Котяева, Е.Л.Шевцова

Предложено:
            Рекомендовать СД МО Тверской рассмотреть обращение главы управы Тверского района от 01.03.2023 № 177/01 о согласовании адресного перечня по посадке деревьев на объектах озеленения 3-й категории на территории Тверского района города Москвы (весенний период).

Решение принято единогласно.

ВОПРОС №2 О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 16.02.2023г. № 79/2023 «О согласовании направления средств стимулирования Тверского района на реализацию в 2023 году мероприятий на территории района в рамках финансирования, выделенного в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы».
Выступили: И.С. Власенко, Е.И. Сидаркова

Предложено:
            Рекомендовать СД МО Тверской рассмотреть вопрос о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 16.02.2023г. № 79/2023 «О согласовании направления средств стимулирования Тверского района на реализацию в 2023 году мероприятий на территории района в рамках финансирования, выделенного в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы».

Решение принято единогласно.

[bookmark: _Hlk130484648]ВОПРОС №3 О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 17.03.2022 № 470/2022 «О согласовании направления средств стимулирования Тверского района на реализацию в 2022 году мероприятий на территории района в рамках финансирования, выделенного в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы».
Выступил: И.С.Власенко

Предложено:
[bookmark: _GoBack]            Рекомендовать СД МО Тверской рассмотреть вопрос о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 17.03.2022 № 470/2022 «О согласовании направления средств стимулирования Тверского района на реализацию в 2022 году мероприятий на территории района в рамках финансирования, выделенного в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы».

Решение принято единогласно.

ВОПРОС №4 Особенности проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах города Москвы, включенных в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете Фонда, и которые не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества.
Выступили: И.С. Власенко, О.А. Котяева, Е.Л. Шевцова

Отметили:
Депутаты СД МО Тверской отметили различные практики при работе с жителями домов, в которых капитальный ремонт проходит по распоряжению Департамента капитального ремонта города Москвы.

Предложено:
Председателю Комиссии подготовить проект мероприятия по обсуждению различных практик проведения капитального ремонта в домах, включенных в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете Фонда, и которые не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества. Срок – до 04 апреля 2023 г.

Решение принято единогласно.

Председатель Комиссии                                                                                И.С. Власенко